

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.697.507.341,35	747.665.400,00	39.445.172.741,35	21.972.202.552,54	465.340.918,69	22.437.543.471,23	56,88%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	19.240.209.784,03	463.390.290,36	19.703.600.074,39	56,44%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	4.354.950.983,32	0,00	4.354.950.983,32	57,93%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	14.885.258.800,71	463.390.290,36	15.348.649.091,07	56,04%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	936.359.254,65	1.950.628,33	938.309.882,98	74,40%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	20.008.437,23	0,00	20.008.437,23	58,78%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	279.335.557,71	0,00	279.335.557,71	31,29%
- Transferencias Corrientes	2.349.426.458,35	0,00	2.349.426.458,35	1.496.289.518,92	0,00	1.496.289.518,92	63,69%
II. GASTOS CORRIENTES	38.788.116.295,56	509.329.275,31	39.297.445.570,87	22.839.718.971,52	277.848.134,18	23.117.567.105,70	58,83%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.798.117.443,09	479.698.857,31	26.277.816.300,40	15.758.916.104,65	263.742.712,16	16.022.658.816,81	60,97%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	947.129.215,68	14.105.422,02	961.234.637,70	57,39%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	32.077.444,45	0,00	32.077.444,45	54,86%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.286.107.097,47	0,00	11.286.107.097,47	6.101.596.206,74	0,00	6.101.596.206,74	54,06%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-90.608.954,21	238.336.124,69	147.727.170,48	-867.516.418,98	187.492.784,51	-680.023.634,47	-460,32%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.238.221.032,65	1.248.037.085,39	5.486.258.118,04	976.008.144,08	1.016.240.206,31	1.992.248.350,39	36,31%
- Recursos Propios de Capital	64.009.600,00	0,00	64.009.600,00	22.097.640,49	106.071.437,13	128.169.077,62	200,23%
- Transferencias de Capital	4.172.531.432,65	1.086.114.643,39	5.258.646.076,04	953.195.278,00	770.587.453,09	1.723.782.731,09	32,78%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	163.602.442,00	715.225,59	139.581.316,09	140.296.541,68	85,75%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.367.530.123,91	3.170.814.058,17	11.538.344.182,08	1.736.055.978,29	1.369.031.842,02	3.105.087.820,31	26,91%
- Inversión Real Directa	6.677.623.020,63	3.156.751.558,17	9.834.374.578,80	1.126.235.536,62	1.363.281.842,02	2.489.517.378,64	25,31%
- Transferencias de Capital	1.680.907.103,28	0,00	1.680.907.103,28	600.820.441,67	0,00	600.820.441,67	35,74%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	9.000.000,00	5.750.000,00	14.750.000,00	63,96%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.935.728.374,00	1.995.702.485,39	44.931.430.859,39	22.948.210.696,62	1.481.581.125,00	24.429.791.821,62	54,37%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	47.155.646.419,47	3.680.143.333,48	50.835.789.752,95	24.575.774.949,81	1.646.879.976,20	26.222.654.926,01	51,58%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-4.219.918.045,47	-1.684.440.848,09	-5.904.358.893,56	-1.627.564.253,19	-165.298.851,20	-1.792.863.104,39	30,37%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.690.827.594,09	1.690.827.594,09	0,00	400.403.068,69	400.403.068,69	23,68%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.690.827.594,09	0,00	1.690.827.594,09	400.403.068,69	0,00	400.403.068,69	23,68%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-5.910.745.639,56	6.386.746,00	-5.904.358.893,56	-2.027.967.321,88	235.104.217,49	-1.792.863.104,39	30,37%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.836.898.340,01	17.613.125,00	6.854.511.465,01	5.352.612.006,56	0,00	5.352.612.006,56	78,09%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.549.226.508,47	5.213.125,00	4.554.439.633,47	4.549.226.508,47	0,00	4.549.226.508,47	99,89%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.287.671.831,54	12.400.000,00	2.300.071.831,54	803.385.498,09	0,00	803.385.498,09	34,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	975.281.651,50	23.999.871,00	999.281.522,50	516.687.162,70	10.359.735,28	527.046.897,98	52,74%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	974.681.651,50	18.619.993,00	993.301.644,50	516.687.162,70	10.359.735,28	527.046.897,98	53,06%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-49.128.951,05	0,00	-49.128.951,05	2.807.957.521,98	224.744.482,21	3.032.702.004,19	